INDICAÇÃO Nº 198/2013
Solicita providências com relação a esgoto que escorre pela viela que liga a Travessa dos Miosótis, Rua das Tulipas e Rua das Orquídeas, em frente à EMEF Profª. Carmem Lúcia Blanco C. de Brito, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências com relação a esgoto que escorre pela viela que liga a Travessa dos Miosótis, Rua das Tulipas e Rua das Orquídeas, em frente à EMEF Profª. Carmem Lúcia Blanco C. de Brito, Vila Amaral.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois o esgoto que escorre no local (fotos anexas) aumenta o perigo de transmissão de doenças, além de contaminar o solo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2013 - 17:09:48 01284/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário